## 第1回 全農 全日本中学生カーリング選手権大会 開催要項

■主 **旨** カーリング競技の普及拡大を図るため、競技者の増加と定着化に向けて、中学生カーラーを育成するとともに相互の交流を促進する。

■主 催 (公社)日本カーリング協会

■特別協賛 全国農業協同組合連合会

■主 管 (公社)日本カーリング協会指導普及委員会、新潟県カーリング協会

■後 援 新潟市、新潟市教育委員会、(公財) 新潟観光コンベンション協会、 (予定) (公財) 新潟県スポーツ協会、(公財) 新潟市スポーツ協会、 株式会社日刊スポーツ新聞社、株式会社新潟日報社、NHK 新潟放送局、 株式会社テレビ新潟放送網、株式会社新潟放送、株式会社新潟総合テレビ、 株式会社新潟テレビ 21、株式会社ニューメディア新潟センター 他

■協 カ MGC 三菱ガス化学アイスアリーナ

**■日 程** 令和4年8月6日(土)~7日(日)

6日:11:20 新潟駅南口集合(主催者手配のバスで会場へ移動予定)

: 12:00 受付・講習会・開会式: 13:30 競技(予選、~20:00)7日: 08:30 競技(予選、順位決定戦)

: 15:00 表彰式 • 閉会式

:16:00 解散(主催者手配のバスで新潟駅南口まで移動予定)

■会 場 MGC 三菱ガス化学アイスアリーナ

〒950-1141 新潟県新潟市中央区鐘木 257-17

TEL 025-288-1234

http://www.n-icearena.com/

**■宿 泊 先** アートホテル新潟駅前

http://www.art-niigata-station.com/

(一泊二食付き 13,500 円、ホテルと会場間は主催者手配のバスで移動予定) (選手及びコーチの宿泊手配は大会事務局で行います。)

■参加チーム (公社)日本カーリング協会加盟の各都道府県協会が推薦する8チーム。 チーム編成は、男子、女子、混成のいずれも可とし、都道府県混合も認める。 都道府県協会ごとの出場数は1チームとし、参加申込数が8チームに満たないとき は、中学生の登録者が多い都道府県協会の順に1チームずつ追加出場を認め、8チームを超えた場合は、事前調査に回答した都道府県協会を優先して大会事務局で選 定する。

■出場資格 令和4年度に中学校に在籍していること。

■参加申込 <del>令和4年7月11日(月)まで</del>に下記専用申し込みフォームから<mark>都道府県協会(混合チームの場合、推薦する協会)事務局</mark>が登録をすること。 https://forms.gle/DDUDjV74kJpQMKrn7

**■参加 費** 大会エントリー費は無料とする(旅費、滞在費は参加チームの負担とする)。

■競技規則 (公社)日本カーリング協会競技規則(2021.11 版 桃色)および大会ローカルルールにて行う。詳細は審判長から事前に通知する。

■競技方式 予選8 チームを2 ブロックに分け1 ブロック4 チームのリーグ戦を行う。 順位決定戦・各ブロック同順位同士の順位決定戦を行う。

※予選リーグ及び決勝トーナメントは 6 エンドもしくは、105 分経過時点のエンドで終了とする。

※詳細については審判長通達およびチームミーティングで説明する。 ※予選リーグの抽選は、審判長立会いの下事前に事務局において行う。

■ユニフォーム 統一ユニフォームの着用が望ましいが、揃わない場合は主催者で用意するビブスを 着用すること。なお、ユニフォームにクレストをつける場合、「JCA 競技者ユニフ ォーム規定(2021 年 11 月改定)」に準ずること。

■チーム名 「JCA 競技者ユニフォーム規定(2021 年 11 月改定)」に準ずること。

**■表 彰** 優勝チーム:表彰状、メダル

準優勝:表彰状、メダル 第3位:表彰状、メダル 第5位~第8位:表彰状

## ■静止画及び動画撮影に関する同意

本大会期間中において(公社)日本カーリング協会(JCA 等という)の依頼により、静止画及び動画を撮影する。撮影された画像(静止画・動画)の使用権については、JCA が行う大会等の告知に順ずる機会・広報活動に順ずる機会・映像製作&放映機会と、大会協賛を含む JCA の認めた活動に使用することに同意し、肖像権等、個人の権利主張は行わないことを承諾した上で参加申し込みをすること。

本大会の試合の一部は JCA 公認 Web 配信 Youtube にて録画、インターネットライブ放送を行う。

■開会式、閉会式は全てのチームの出席で開催します。

## ■新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の影響による事前通知

本大会は、本会で定めた「スポーツイベントの再開に向けた感染拡大予防ガイドライン(指導普及活動用)」及び新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴う各都道府県指定の各種指針に従って開催する。大会の参加にあたっては、当該指針等を熟読の上、当該指針を遵守すると共に、特に本大会の開催の有無をはじめ次の事項について承諾の上出場する事。また、今後、本対策に伴う資料の提出や、大会当日における対策には全面的に協力する事を前提に参加申し込みを行い、これに応じない場合又は、意図的に隠ぺいまたは虚偽の報告を行って参加した場合は、当該チームに対する出場の取消を課す場合があるので、その旨留意されたい。

- (1) 新型コロナウイルス感染症の影響により、大会会場および宿舎が使用できなくなった場合には、大会を中止する場合がある。
- (2) 選手及び代表者、引率者、家族応援者は、指定様式により大会初日の 2 週間前からの健康状態を記録し、受付時に提示すること。それぞれの記録は大会終了後 2 週間後まで保管し、その間に保険当局から求められた場合には提出できるようにすること。
- (3) 大会終了後 2 週間以内に、参加者に発熱やせき、味覚障害などの新型コロナウイルス感染の疑いがある症状が出た場合および PCR 検査の結果陽性反応が現れた場合、また近親者等の感染発症により新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者であることが分かった場合には、大会申込先に報告する。
- (4) 大会中に参加者が新型コロナウイルス感染症に感染した場合、その参加者が被るあらゆる損害に対し大会主催者は責任を負わない。
- (5) 詳細は別添の「感染症対策に関する通知」を参照のこと。

## ■事 務 局 〒160-0013 新宿区霞ヶ丘町 4-2

ジャパンスポーツオリンピックスクエア 504 (公社)日本カーリング協会 事務局長 小高 正嗣 Tel: 03-3481-2525 Fax: 03-3481-2526

E-mail: jjhcc2022@curling.or.jp

■大会事務局 新潟県カーリング協会 事務局長 河原 崇

Tel: 090-5419-1114 E-mail: niigata@curling.or.ip